

# KISO A/S

Falkevej 9, 4600, Køge

CVR-nr. 33 46 57 18

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2019

Dirigent:

.....  
Peder Skjoldbro





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	KISO A/S
Adresse, postnr., by	Falkevej 9, 4600, Køge
CVR-nr.	33 46 57 18
Stiftet	1. november 1971
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.kiso.dk">www.kiso.dk</a>
Telefon	56 65 05 66
Bestyrelse	Allan Dam Nielsen, formand Tim Kjærholt Jensen Peder Skjoldbro Nina Bolt Skjoldbro
Direktion	Peder Skjoldbro, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive handel, fabrikation og agentur og at oprette og deltage i tilsvarende virksomheder efter bestyrelsens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 91.735 kr. mod et overskud på 1.156.793 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 9.950.118 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	18.844.551	17.877.076
3	Personaleomkostninger	-17.985.684	-15.800.480
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-666.162	-545.249
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	192.705	1.531.347
4	Finansielle indtægter	76.099	88.415
5	Finansielle omkostninger	-151.785	-110.768
	<b>Resultat før skat</b>	117.019	1.508.994
6	Skat af årets resultat	-25.284	-352.201
	<b>Årets resultat</b>	91.735	1.156.793
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	91.735	1.156.793
		91.735	1.156.793



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	3.193.372	3.578.960
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	166.585	96.580
	Indretning af lejede lokaler	214.615	238.134
		<u>3.574.572</u>	<u>3.913.674</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.860.000	2.860.000
		<u>2.860.000</u>	<u>2.860.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.434.572</u>	<u>6.773.674</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.549.429	3.994.319
	Varer under fremstilling	1.251.053	1.082.634
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	159.130	297.051
		<u>4.959.612</u>	<u>5.374.004</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.559.691	3.947.382
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.798.210	1.931.983
	Andre tilgodehavender	197.622	1.437.092
	Periodeafgrænsningsposter	165.470	0
		<u>8.720.993</u>	<u>7.316.457</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>221.174</u>	<u>1.041.089</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>13.901.779</u>	<u>13.731.550</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>20.336.351</u></u>	<u><u>20.505.224</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for opskrivninger	1.242.151	1.242.151
	Overført resultat	7.707.967	7.616.232
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.950.118</b>	<b>9.858.383</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	354.873	370.289
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>354.873</b>	<b>370.289</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.372.299	2.845.905
		<b>2.372.299</b>	<b>2.845.905</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	464.149	454.692
	Gæld til banker	130.867	1.816
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.293.238	3.667.864
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.737.009	955.292
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	150.000	0
	Anden gæld	1.883.798	2.350.983
		<b>7.659.061</b>	<b>7.430.647</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.031.360</b>	<b>10.276.552</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>20.336.351</b>	<b>20.505.224</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
2 Særlige poster  
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
11 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	1.242.151	7.616.232	9.858.383
Overført via resultatdisponering	0	0	91.735	91.735
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2018	<u>1.000.000</u>	<u>1.242.151</u>	<u>7.707.967</u>	<u>9.950.118</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KISO A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	10-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Reserve for opskrivninger*

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Særlige poster

Domicilejendom er udspaltet til særskilt selskab pr. 1. januar 2017, hvilket har reduceret selskabets resultat før skat i 2017 med lejeomkostning fratrukket forsikringer, ejendomsskatter, afskrivninger og renteomkostninger på realkreditlån, netto 925 t.kr.

kr.	2018	2017
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	16.211.701	14.174.136
Pensioner	1.277.652	1.124.499
Andre omkostninger til social sikring	496.331	501.845
	<u>17.985.684</u>	<u>15.800.480</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>37</u>	 <u>33</u>
 <b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	74.412	85.800
Andre finansielle indtægter	1.687	2.615
	<u>76.099</u>	<u>88.415</u>
 <b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	45.761	14.554
Andre finansielle omkostninger	106.024	96.214
	<u>151.785</u>	<u>110.768</u>
 <b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	40.700	328.072
Årets regulering af udskudt skat	-15.416	24.129
	<u>25.284</u>	<u>352.201</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	31.390.954	1.715.898	250.667	33.357.519
Tilgange	197.120	150.000	4.117	351.237
Afgange	0	-207.330	0	-207.330
Kostpris 31. december 2018	31.588.074	1.658.568	254.784	33.501.426
Opskrivninger 1. januar 2018	1.592.500	0	0	1.592.500
Opskrivninger 31. december 2018	1.592.500	0	0	1.592.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	29.404.494	1.619.318	12.533	31.036.345
Afskrivninger	582.708	55.816	27.636	666.160
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-183.151	0	-183.151
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	29.987.202	1.491.983	40.169	31.519.354
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>3.193.372</b>	<b>166.585</b>	<b>214.615</b>	<b>3.574.572</b>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	1.600.872	166.585	214.615	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 11.

#### 8 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	2.998.000	3.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	-1.998.000	-2.000
	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	2.998.000

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 500 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret ubegrænset for alt mellemværende mellem KIPE Ejendomme ApS og dennes bankforbindelse.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden SKJOLDBRO HOLDING ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser pr. måned i 72 måneder på 125 t.kr.

#### 11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banken er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 3.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 13.708 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peder Skjoldbro

### Direktion

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-883045599738

IP: 86.58.xxx.xxx

2019-06-25 12:25:52Z

NEM ID 

## Peder Skjoldbro

### Dirigent

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-883045599738

IP: 86.58.xxx.xxx

2019-06-25 12:30:28Z

NEM ID 

## Peder Skjoldbro

### Bestyrelse

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-883045599738

IP: 86.58.xxx.xxx

2019-06-25 12:30:28Z

NEM ID 

## Allan Dam Nielsen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-195226980254

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-06-25 13:37:03Z

NEM ID 

## Nina Bolt Skjoldbro

### Bestyrelse

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-907484721021

IP: 86.58.xxx.xxx

2019-06-25 14:40:34Z

NEM ID 

## Tim Kjærholt Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: KISO A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-310969845918

IP: 165.225.xxx.xxx

2019-06-26 11:54:22Z

NEM ID 

## Peter Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:60017354

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-26 11:56:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E1UWS-FWZZO-DZZVO-6ZX3E-ID75U-FZVAF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>